
 

 

 

 

 

 

 

 
 

C I T T A’ D I  S O V E R A T O 

 

Provincia di Catanzaro 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

                   ****           ****             ****           ****           ****          ****           **** 

  

 

                                                                                                                                        ORIGINALE 

N.46/GM                                                                                                                               Del 06/03/2024 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA TARIFFA PER PARTECIPAZIONE ALLA FIERA 

2024.    

 
In data 06/03/2024 convocata da Sindaco alle ore 18:00 nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta 

Comunale nelle persone dei Signori: 

 

N. Cognome                  Nome                                 Presente              Assente 

1 

2 

VACCA                   Daniele                                   SI            

AMORUSO               Emanuele                               SI             

3 MATOZZO              Francesco                                SI             

4 

5 

FAZZARI                 Rosaria                                                            SI 

 ALTAMURA           Giuseppina                              SI 

 

 

Assiste alla seduta in qualità di verbalizzante il Segretario Generale Dott.ssa Michela DE  

FRANCESCO   

 

Presiede nella qualità di Sindaco   Arch.  Daniele VACCA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.46/GM                                                                                                                Del 06/03/2024  

 

 

                                                     La Giunta Comunale  
Premesso:  

➢ che  il Comune di Soverato, promuove e sostiene come di consueto,  in occasione della  Pasqua, 

la fiera di Galilea  nei giorni  01 e 02 aprile, appuntamento storico che vede la partecipazione di 

numerosi operatori commerciali, hobbisti e visitatori; 

➢  che l’iniziativa in questione rappresenta un momento di aggregazione sociale, promozione     

turistica e valorizzazione del territorio  

       Atteso   

➢ che l’area prevista per lo svolgimento della suddetta “Fiera della Galilea” è stata individuata con 

delibera di G.C. n. 10 del 03/04/2023 ed è coincidente con quella prevista per il mercato 

settimanale del venerdì;  

➢ che le Autorizzazioni a partecipare alla Fiera saranno rilasciate in seguito a procedure di evidenza 

pubblica,  in osservanza dei principi di parità di trattamento, non discriminazione, pubblicità; 

➢ che la tariffa del canone per occupazione di suolo pubblico relativa alla partecipazione della fiera 
per l’anno 2024 è stabilita a € 1,00/mq x la superficie occupata x gg.2;  

 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile favorevolmente espressi ai sensi dell’art. 49 del 

D.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000 e s.m. 

VISTO il vigente Statuto comunale; 

ATTESO la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del D.lgs. 267/2000; 

CON voti unanimi favorevoli dei presenti espressi in forma palese; 

 

                                                                DELIBERA 

 

 

1 -  Di richiamare le premesse al presente atto e di approvarle quale sostanziale del sotto esteso 

dispositivo;  

2 -   Di dare atto che la tariffa del canone per occupazione di suolo pubblico relativa alla 

partecipazione della fiera per l’anno 2024 è pari a € 1,00/mq x la superficie occupata x gg.2;  

3 - Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del III Settore nonché al 

Responsabile del Settore II Economico e Finanziario per il seguito di competenza; 

4- di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.lgs. n. 267/2000.  

 

 



                                                                                                                                                                

 

                                                                                                                                                        

ORIGINALE  

N.46/GM                                                                                                                Del 06/03/2024  

 

Il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE          f.to Arch. Daniele VACCA ____________________________ 

 

IL SEGRETARIO         f.to Dott.ssa   Michela   De Francesco _________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

- che copia della presente deliberazione: 

(x) viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line Comunale per quindici giorni consecutivi dal 

19/03/2024 come prescritto dall’art. 124, comma 1, del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 

2000; 

    
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

Il sottoscritto inoltre 

 

A T T E S T A 

 

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19/03/2024 

- (x) perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 

 

- (  ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 

 
 

  IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                               f.to Dott.ssa Michela De Francesco  

 

    D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Contabile Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile    
   

                            

                                        Il Responsabile del Settore  

                                             f.to Dott.  Bruno Iorfida   
 

 Soverato 04/03/2024 

 

                            

 

 

 

                                

                                   

   D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 – art. 49 c. 1 e s.m.i. 

   Parere di Regolarità Tecnica Si esprime parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità   tecnica   

   
 

                                        Il Responsabile del Settore  

                                f.to Arch. Vincenza Chiaravalloti       

 

Soverato 04/03/2024 

 

 

                                    

 

                                          

 

 

 


